ক্যান্টনমেন্ট বোর্ড হইলে সরকারের নিকট পাঠাইতে হইবে; এবং ক্ষেত্রমত,

বিভাগীয় কমিশনার অথবা সরকারের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত হইবে।

অপরাধ ও
দণ্ড

৮৯। (১) পঞ্চম তফসিলে বর্ণি ত অপরাধসমূহ এই আইনের অধীনে দণ্ডনীয়

অপরাধ হিসাবে গণ্য হইবে।

   (২) এই আইনের অধীনে কোন অপরাধের জন্য সর্বো চ্চ ১৫,০০০ (পনের

হাজার) টাকা পর্য ন্ত অর্থ দণ্ড প্রদান করা যাইবে এবং উক্ত অপরাধের পুনরাবৃত্তি

ঘটিলে প্রথমবার অপরাধ সংঘটনের পর উক্ত অপরাধের সাথে পুনরায় জড়িত

থাকিবার সময়কালে প্রতিদিনের জন্য সর্বো চ্চ ২০০ (দুইশত) টাকা পর্য ন্ত

অর্থ দণ্ড প্রদান করা যাইবে।

অপরাধের
আপোষ রফা